pressis vel si pñilegiū hoc cōcedit spal̄is facit qz legit' t  
nō in. c. excōcitat. d. offi. lega. Sed qz tex. facit b  
mentionē de equitate quid ē equitas. H. Jo. an. diffi-  
nit scđo beatū Lyprianū qz ē tristitia dulcore misericor-  
die t pata hāc distinctionē etiā refert Spe. in ti. d. dispe.  
t. q. i. v. equitas. Diffinit etiā t scđo mō qz ē rōnabili  
mod' cōmēs mīam et rigorē Et ex his potes su-  
mē differentiā inter ius et equitatē nā ius ē dīsilio q  
fūt scđm iuris regulas. equitas vero ē quedā cōuenien-  
tia t qdā tempamētū recedēs ex cā a 'cōib' regu-  
lis iuris vt nō. Bar. in. l. i. L. de le. t scđo qz qñqz ri-  
gor iuris t ipsum ius potiūt p eodē vt in. c. sup līte-  
ne et qd ibi dixi de reicti. qñqz sunt diversa. et ponit  
rigor p excessu iuris qn ob aliquā causā ad terrorē in  
aliquo casu ius excedet cōes regulas. vt i. c. i. t qd ibi  
nō. j. de tornē amētis. t i. cōfias de resili. spoli. et qd ibi  
nō. et vide p equitate hāda bonū tex. in. c. disciplina  
gl. di. vbi pulciver tex. qz vna nō absoluīt ab alia et  
l. placuit. L. de iudi. t. l. quod si ephesi. ff. de eo quod  
cer. lo. In gl. i. ibi si pot. nō gl. qz iudex nō pot  
pellere partes ad cōcordiā b. laborare debet in qntum  
pot t idē nō gl. iuris cīm. l. l. i. s. et post. ff. d. no. ope.  
nūc. Fallit in papa in his in quibus habet plenitu-  
dinem potestatis ut in. c. cū inter. R. et ibi nō p Inn.  
de elec. et dic in hoc vt lati' dixi. s. d. treu. et pace sup  
mbro. Sed quero nūquid indistincte poslit iudex  
cū bono pslātia partes reducere ad compositionem.  
De hoc p Spe. in ti. d. poperatorijs iudicior' i. s. exci-  
pis vbi cocludit qz si iura ptiū sunt ignota hoc pot vt  
b. Si vero iā sunt clara vt qz pslātum ē in causa et sic  
iudiciā liquet p qua pte debeat ferre sentēciam. dubita-  
bit Spe. relinquit hoc disputationi. Jo. an. dicit qz nō  
si alique circūstācie suadēt abstinerē debet a tali cōpo-  
sitione quasi exquo sibi liquet de causa nō debet redu-  
cere ad cōpositionē ne videas d' iure vni' dare alteri si-  
ne causa qz nō licet cū iudex debeat reddere vniūiqz qz  
suū ē vt. s. i. pñem. Sed ex circūstācio posset hoc fa-  
cere et ceteris paribz magis d3 suadere actori vincēti  
qz reo absoluēdo Ratō qz sentēcia ferēda p actorē est  
mādāda executōni t̄ executōnis actu posset fieri lon-  
gū litigio qz ratō cessat ex pte rei tñ i eo posset subesse  
cā reputa qz actor ē pecunios' et pat' appellare quātū  
iura sibi pmissit d3 ergo his t similibz causis pslā-  
tis iudex abstinerē vel reducere ad cōcordiā facit ad p  
dicta. c. nīl. j. d. pbe. In gl. i. vbo cōingū ibi circa  
grad' lege diuina pñbitos t̄. et ex hac gl. debes re-  
strīgere tex. i eo qz dicit qz ē mīmonio non admittit  
cōpositio. Nā d3 itelligi qn p cōpositōne aliqd fieret  
ptra vincēlum mīmoniale tec' si. p mīmonio fieret cō-  
positio vt quia ptes contendunt sup contractu mī-  
monij nam tunc iudex potest eas inducere ad cōtra-  
bendum de nouo si nullum subest impedimentum et

## De postulando,

Idem i similibus questionibus que dependet a facultate partium. Et non gloriatur in eo quod gradus divina legge prohibiti sunt indispensabiles quod potest concedi sine causa sed si causa maxime subest saltem in scdō gradu in linea etiam equaliter poterit papa dispensare ut sentit Jo. an. in. c. per venerabilem, qui si sint legi, et vide quod ibi dicitur et tene menti illud dicitur. In glo. in verbo equitate seruata, ibi quod ius semper sit preferendum egredi.

Multa glo. propter equitatem non scriptam non debet index recedere a iure scripto quod non debet index derogitorum legi velle videri ut dicit tex. in. an. de iudicio abus. in. s. oportet. Et an et quoniam sit equitas seruanda coetero docto. hic et in. l. i. L. de legi. faciunt tria membra quod aut neutrū est scriptum nec ius scilicet nec equitas aut alterum est scriptum aut utrumque. Primo casu cum neutrū est scriptum debet index seruare equitatem ut in d. l. placuit, et hic, ubi dicitur quod ubi ius non repertus est index seruare equitatem, ad hoc additum nota bene dictum. Inno. in. c. i. de post. quod sequitur. Bar. in. d. l. i. dicit enim quod in his que relinquuntur arbitrio iudicis debet semper seruare equitatem, et hoc casu debet intelligi tex. in. an. inserv. quod postulatur ab his in. s. equi? ubi dicitur quod index debet iurare seruare equitatem. Secundo casu cum alterum non est scriptum et illud est seruandum auctor. in. q. i. s. scriptum. et in. l. p. spexit. ff. q. et a quibus. Tertio casu autem ius est scriptum in genere et equitas in spe vel extra et seruandum est quod spe repertus scriptum quod species derogat generi. ut in. c. de rescrip. et in. regula generi. de reg. iur. l. vi. Aut ambo sunt scripta spāliter seu generiter et tunc coetero tenet quod egestas est preferenda quod per favorabiliorum preferenda est ut in regula odia restringi. de re. iur. l. vi. In glo. s. i. s. Et additum quod non. in. c. cū quod dicitur de iure iur. Et quod propter deducatur iure in quibus iura non admittunt compositionem seu dispensationes, excludit secundum Inno. Hosti. et Jo. an. quod in crimibus publicis non debet fieri positio nec dispensatio quod ea quoniamque posita index punire debet. ut in. c. i. de colusio. dete. nisi subsit aliquid latitia causa dispensandi. de quo dicendum ut in. c. at si clerici. in. s. de adulto. i. de iudic. et in. l. quid ergo. s. pena grauior. ff. de his quod non. ifa. idem est in aliis civilibus et criminalibus ubi ex dispensatione seu positio quod committeret peccatum mortale vel in eo remaneret. Idem est in iure perceptivo pceptorio quod ipsius transgressio inducit mortale ut non. l. Hosti. in. c. i. de trai. et pa. et per hoc tener hic Inno. legatum, etiam in latere non posse dispensare i. gradib. p. sanguitatis et a finitatis etiam humanae lege. prohibitis. de quod in. c. non debet i. de post. et affi. tene mente habere dictum. Ideo in his quod denuntia iure naturali vel divino.

## De postulando Rubrica

Si vocati ad iudicia non passificantur neque transigunt solent sibi querentes et procuratores ideo per duas rubricas procedentes auctor subjicit ista et sequentes et promittit aucti tractatus de iudicij quod hec sunt preparatoria iudiciorum. Quid aut si postulare habes tex. in. l. i. ff. c. et. iiiij. q. viij. in. s. vtrum in. v. sunt ante, et per glo. in. c. vlt. et dic quod postulare est desiderium suum vel amici sui in iuri apud eum quod iurisdictioni possit exponere vel alterius desiderio praedicere et hoc ultimum comprehendit adiutorium ex parte rei quod contradicit desiderio et petitioni actionis. Procedentia vero referatur ad adiutorium ex parte actionis et ex illis verbis diffinitis dum dicitur in iure. tē. decido quoniam, nūquid silentio in camera dicat adiutorium et proclame quod non. quod adiutorium est qui in iure proponit ut per te in diffe. itō. exhibitus ergo adiutorium non censetur prohibitum in camera consulere etiam procuratori partis. quod bene non. et tener bar. in. l. i. ff. de va. et extraor. cognitio. Item quod nunquam illiteratus possit esse adiutorius Conclame quod non. quoniam oportet quod sit iurisperitus unde debet saltus studuisse per quoniam et iuramentum docto. esse approbat? ut in. l. nemini. L. de adiutorio. dicitur. iuri. non. bar. in. o. l. i. et hoc bene non. quia multi iniuste se ingrunt huic adiutorio officio.

*Ampliatio proposita*  
**Lericci.** minoribus beneficiis in seculari foro postulare non debet nisi pro se vel sua ecclesia vel misericordiis pensionis. b. d. Adde vel pro pensionis sibi punctis et probatur hec suppletio. i. c. s. Dividit nam pma pars ponit. exhibito nem a quod secunda exceptio ibi nisi. Non primo argumentum a contrario sensu quod clericus in minoribus si non habet beneficium ecclesiasticum. patrocinari potest etiam in foro seculari sensu aut est in constitutis in sacris. de quo dicunt ut. I. latius dicitur. Non ibi proposita causaz vel ecclesie sue quod causa ecclesie non dicitur causa rectoris hinc est quod in causa ecclesie sue potest quis esse index. s. q. viij. si quis erga. dico plene in. c. cū venissent de iudi. Non tercio quod constitutus in sacris potest adiutorare pro misericordiis pensionis etiam in foro seculari. et pondera tex. quod non sufficit misericordia in habitu sed etiam dicitur esse in actu. nam permittit non indistincte pro misericordiis. sed pro illis quod proprias causas administrare non possunt. ut quod sunt viduae et pauperes vel si sunt dimittes et non repromittunt adiutorios idem in orphanis et pupillis nam ecclesia debet eas defendere. lxxxvij. viij. d. per totum. et de his misericordiis vide quod dixi in c. significatis. de officiis. dele. In glo. i. in. s. ut habet. as pfecte hanc materiam scias quod in clericis potest assignari quinque ordines postulantum. Primus est episcoporum et superiorum. de his per l. Hostien. i. c. s. i. s. et vide tex. in. c. prelatum. lxxvij. dis. Secundus est ordo